
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo
Vice Prefeita

Flávio Soares
Secretário de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 

órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Gabinete 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 

Profissional: 19228/MG
Responsável Técnico:

Flávio Soares - Matrícula 0258196 - Registro Profissional: 
MG09032JP

Ano 11 Edição 1217     Quinta-feira, 07 de outubro de 2021

Palácio dos Ferroviários Pç. Gaioso Neves, 129 Centro Araguari,MG  CEP 38440-001 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´

DIARIO OFICIAL´

Acesse o Diário:

ATOS DO CHEFE DO 
PODER EXECUTIVO
PORTARIA Nº  1700/2021

“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com ANDRESSA ROSA DE OLIVEIRA, matricula 
nº 400.962, PROFESSOR I - TEMPORÁRIO, em 
virtude de Contratação de Servidores Temporários 
por Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário, esta portaria entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
04/10/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 07 de outubro de 2021.

 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1701/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado com DANIEL FERREIRA PIRES, 
matricula nº 400.958, SERVIÇOS GERAIS 
MASCULINO - TEMPORÁRIO, em virtude de 
Contratação de Servidores Temporários por 

Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário, esta portaria entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
04/10/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 07 de outubro de 2021.

 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1702/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com DARLENE RAQUEL SILVA CAMARGO, 
matricula nº 400.946, CANTINEIRA - TEMPORÁRIO, 
em virtude de Contratação de Servidores Temporários 
por Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário, esta portaria entra em vigor nesta data, com 
a produção de seus efeitos a contar de 04/10/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 07 de outubro de 2021.

 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1703/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com DAYANA APARECIDA MOTA, matricula nº 
400.947, CANTINEIRA - TEMPORÁRIO, em 
virtude de Contratação de Servidores Temporários 
por Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário, esta portaria entra em vigor nesta data, com 
a produção de seus efeitos a contar de 06/10/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 07 de outubro de 2021.

 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1704/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com DAYANE DUARTE DE MELO, matricula 
nº 400.959, SERVIÇOS GERAIS FEMININO - 
TEMPORÁRIO, em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse 
Público, não podendo ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário, esta portaria entra em vigor nesta data, com 
a produção de seus efeitos a contar de 04/10/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 07 de outubro de 2021.

 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração



2 - Araguari, 1217 (11)  DIÁRIO OFICIAL  Quinta-feira, 07 de outubro de 2021

PORTARIA Nº  1705/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com ELIENE ABADIA DOS SANTOS RODRIGUES, 
matricula nº 400.952, RECREADORA - TEMPORÁRIO, 
em virtude de Contratação de Servidores Temporários 
por Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário, esta portaria entra em vigor nesta data, com 
a produção de seus efeitos a contar de 04/10/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 07 de outubro de 2021.

 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1706/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com ERICK EDUARDO LIMA, matricula nº 400.960, 
SERVIÇOS GERAIS MASCULINO - TEMPORÁRIO, 
em virtude de Contratação de Servidores Temporários 
por Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário, esta portaria entra em vigor nesta data, com 
a produção de seus efeitos a contar de 04/10/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 07 de outubro de 2021.

 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1707/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com IANA MARA DE OLIVEIRA, matricula nº 
400.961, PROFESSOR I - TEMPORÁRIO, em 
virtude de Contratação de Servidores Temporários 
por Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário, esta portaria entra em vigor nesta data, com 
a produção de seus efeitos a contar de 04/10/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 07 de outubro de 2021.

 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1708/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com JAQUELINE APARECIDA BARBOSA, matricula 
nº 400.953, RECREADORA - TEMPORÁRIO, em 
virtude de Contratação de Servidores Temporários 
por Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário, esta portaria entra em vigor nesta data, com 
a produção de seus efeitos a contar de 04/10/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 07 de outubro de 2021.

 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1709/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado com LAIZ DE PAIVA NAVES, matricula 
nº 400.964, PROFESSOR I - TEMPORÁRIO, em 
virtude de Contratação de Servidores Temporários 
por Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário, esta portaria entra em vigor nesta data, com 
a produção de seus efeitos a contar de 04/10/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 07 de outubro de 2021.

 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1710/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com LINDALVA PINTO DE ANDRADE SILVA, matricula 
nº 400.954, RECREADORA - TEMPORÁRIO, em 
virtude de Contratação de Servidores Temporários 
por Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º - Revogadas as disposições em 

contrário, esta portaria entra em vigor nesta data, com 
a produção de seus efeitos a contar de 06/10/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 07 de outubro de 2021.

 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1711/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com MARIA ELISA DE SALLES MARQUES, matricula 
nº 400.948, CANTINEIRA - TEMPORÁRIO, em 
virtude de Contratação de Servidores Temporários 
por Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário, esta portaria entra em vigor nesta data, com 
a produção de seus efeitos a contar de 04/10/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 07 de outubro de 2021.

 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1712/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com MARIA MADALENA DE BARROS ROMIM, 
matricula nº 400.949, CANTINEIRA - TEMPORÁRIO, 
em virtude de Contratação de Servidores Temporários 
por Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário, esta portaria entra em vigor nesta data, com 
a produção de seus efeitos a contar de 06/10/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 07 de outubro de 2021.

 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1713/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com MICHELLE ADELINA DA COSTA, matricula 
nº 400.955, RECREADORA - TEMPORÁRIO, em 



Quinta-feira, 07 de outubro de 2021   DIÁRIO OFICIAL  Araguari, 1217 (11) - 3

EDUCAÇÃO

virtude de Contratação de Servidores Temporários 
por Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário, esta portaria entra em vigor nesta data, com 
a produção de seus efeitos a contar de 06/10/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 07 de outubro de 2021.

 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1714/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com PATRICIA MOREIRA LISBOA DE SOUSA, 
matricula nº 400.956, RECREADORA - TEMPORÁRIO, 
em virtude de Contratação de Servidores Temporários 
por Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário, esta portaria entra em vigor nesta data, com 
a produção de seus efeitos a contar de 06/10/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 07 de outubro de 2021.

 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1715/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado com RAFAELA DA SILVA, matricula 
nº 400.965, PROFESSOR I - TEMPORÁRIO, em 
virtude de Contratação de Servidores Temporários 
por Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário, esta portaria entra em vigor nesta data, com 
a produção de seus efeitos a contar de 04/10/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 07 de outubro de 2021.

 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1716/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com VANUZIA DANTAS DE ARAUJO, matricula 
nº 400.961, SERVIÇOS GERAIS FEMININO - 
TEMPORÁRIO, em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse 
Público, não podendo ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário, esta portaria entra em vigor nesta data, com 
a produção de seus efeitos a contar de 04/10/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 07 de outubro de 2021.

 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1717/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com WELLINGTON GONCALVES RAMOS, matricula 
nº 400.957, MOTORISTA D - TEMPORÁRIO, em 
virtude de Contratação de Servidores Temporários 
por Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário, esta portaria entra em vigor nesta data, com 
a produção de seus efeitos a contar de 06/10/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 07 de outubro de 2021.

 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1718/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado com ZAIRA ALESSI, matricula nº 
400.950, CANTINEIRA - TEMPORÁRIO, em 
virtude de Contratação de Servidores Temporários 
por Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário, esta portaria entra em vigor nesta data, com 
a produção de seus efeitos a contar de 04/10/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 07 de outubro de 2021.

 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1719/2021

“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com ZELIA VIEIRA DA SILVA RESENDE, matricula 
nº 400.951, CANTINEIRA - TEMPORÁRIO, em 
virtude de Contratação de Servidores Temporários 
por Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário, esta portaria entra em vigor nesta data, com 
a produção de seus efeitos a contar de 06/10/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 07 de outubro de 2021.

 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
FORNECEDORES: AQUARELA COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 18.905.288/0001-09- 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº. 190/2021 
– Valor: R$ 352,00 (trezentos e cinquenta e dois 
reais); APOLO MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO 
LTDA EPP – CNPJ: 02.143.236/0001-02 – ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS nº. 191/2021 – Valor: 
R$ 4.416,00 (quatro mil, quatrocentos e dezesseis 
reais); COMERCIAL RONEWTON LTDA EPP – 
CNPJ: 38.484.523/0001-23 - ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS nº. 192/2021 - Valor: R$4.500,00 (quatro 
mil, e quinhentos reais); GISELI GUERREIRO 
GONÇALES ME - CNPJ:  26.003.411/0001-24-ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS nº. 193/2021 - Valor: 
R$23.858,00 (vinte e três mil, oitocentos e cinquenta 
e oito reais). PREGÃO ELETRÔNICO nº 080/2021, 
RP Nº 065/2021, PROCESSO LICITATÓRIO nº. 
124/2021 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS 
E JOGOS ESTIMULADORES DA COGNIÇÃO 
DESTINADOS AOS CENTROS MUNICIPAIS DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, especificado(s) no(s) item(ns) 4 do 
Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 
080/2021, que é parte integrante desta Ata, assim 
como a proposta vencedora, independentemente 
de transcrição. Vigência: 27/09/2021 à 27/09/2022 
– Totalizando o valor global das Atas de Registro 
de Preços: R$33.126,00 (trinta e três mil, cento 
e vinte e seis reais). SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO – Gilmar Gonçalves Chaves- 
ARAGUARI/MG - 27 de setembro de 2021.

AVISO 2ª REPUBLICAÇÃO DO EDITAL 
DE PREGÃO PRESENCIAL Nº114/2021

AVISO DO 2ª REPUBLICAÇÃO DO EDITAL 
DE PREGÃO PRESENCIAL N°: 114/2021 - OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 



4 - Araguari, 1217 (11)   DIÁRIO OFICIAL      Quinta-feira, 07 de outubro de 2021

CONVOCAÇÃO                         
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL Nº 001/2021
A SAE – Superintendência de Água e Esgoto de 
Araguari, através do Processo Seletivo realizado 
pela Secretaria de Administração,
RESOLVE:
  1-CONVOCAR os candidatos aprovados no 
Processo Seletivo Simplificado Edital nº 001/2021, 
abaixo relacionados: 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDI-
TAL Nº 001/2021
 ASSESSOR JURÍDICO - TEMPORÁRIO
INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICA-

ÇÃO

MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE ÁREA 
PERMEÁVEL - SERVIÇOS DE PODA E CAPINA 
NOS CENTROS EDUCACIONAIS MUNICIPAIS, 
CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL, SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, OFICINA DE MANUTENÇÃO, CRIFRA, 
DEPÓSITO DE MATERIAIS PERMANENTES E UAB 
- UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL CONFORME 
ESTUDO PRELIMINAR, MEMORIAL DESCRITIVO E 
PLANILHAS. Data da Sessão de Disputa de Preços: 
Dia 10/11/2021 às 09:00 horas. LOCAL: Departamento 
de Licitações e Contratos, na Rua Virgílio de Melo 
Franco nº 550. Para todas as referências de tempo 
será observado o horário de Brasília (DF). O Edital 
completo encontra-se disponível nos sites: https://
araguari.mg.gov.br/licitações, maiores informações 
pelo telefone (0**34) 3690-3280. Araguari, 06 de 
outubro de 2021. 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - 
133/2021

AVISO DE EDITAL DO PREGÃO 
ELETRÔNICO N°: 133/2021- REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 103/2021. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, DE LIMPEZA E 
HIGIENE DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS 
CEMS (CENTROS EDUCACIONAIS MUNICIPAIS) 
E CMEIS (CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE ARAGUARI. Data da Sessão de 
Disputa de Preços: Dia 26/10/2021 às 09:00 horas.  
Local: www.licitanet.com.br. Para todas as referências 
de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 
O Edital completo encontra-se disponível nos sites: 
https://araguari.mg.gov.br/licitações e www.licitanet.
com.br. Maiores informações no Departamento de 
Licitações e Contratos, na Rua Virgílio de Melo Franco 
nº 550, ou pelo telefone (0**34) 3690-3280. Araguari, 
06 de outubro de 2021.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - 
133/2021

AVISO DE EDITAL DO PREGÃO 
ELETRÔNICO N°: 133/2021- REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 103/2021. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, DE LIMPEZA E 
HIGIENE DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS 
CEMS (CENTROS EDUCACIONAIS MUNICIPAIS) 
E CMEIS (CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE ARAGUARI. Data da Sessão de 
Disputa de Preços: Dia 26/10/2021 às 09:00 horas.  
Local: www.licitanet.com.br. Para todas as referências 
de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 
O Edital completo encontra-se disponível nos sites: 
https://araguari.mg.gov.br/licitações e www.licitanet.
com.br. Maiores informações no Departamento de 
Licitações e Contratos, na Rua Virgílio de Melo Franco 
nº 550, ou pelo telefone (0**34) 3690-3280. Araguari, 
06 de outubro de 2021.

ESPORTES
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

FORNECEDOR: REFEIÇÕES E CIA LTDA 
ME - CNPJ: 11.201.440/0001-23 –CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº. 107/2021 - PROCESSO 
LICITATÓRIO nº. 224/2021 – ADESÃO Nº 
012/2021 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE 
REFEIÇÕES, TIPO MARMITEX, PREPARADAS 
E BALANCEADAS COM PESO MINIMO DE 700 
GRAMAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS 
DESCARTÁVEIS DE ISOPOR COM 04 
(QUATRO) DIVISÓRIAS COM TAMPA, SENDO 
QUE A SALADA DEVERÁ SER ENCAMINHADA 
SEPARADAMENTE. PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE ESPORTES E DA JUVENTUDE, POR UM 
PERIODO DE 12 MÊSES. Vigência: 17/09/2021 A 
17/09/2022 – Valor do contrato: R$30.000,00(trinta 
mil reais), SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTES E JUVENTUDE– WESLEY MARCOS 
LUCAS DE MENDONÇA - 17 de setembro de 2021.

ADMINISTRAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA 002/2021
O MUNICÍPIO DE ARAGUARI – MG, através da 
Secretaria Municipal de Administração, vem realizar 
Chamada Pública para aquisição de gêneros 
alimentícios (frutas e verduras) através de Chamada 
Pública para atender Programa PNAE - Agricultura 
Familiar - Conta Corrente 59218-8. A referida 
contratação deverá atender as necessidades 
dos Centros Educacionais Municipais e Centros 
Municipais de Educação Infantil, em cumprimento do 
estabelecido pela Lei 11.947/2009 e Resolução nº. 
025/2012 do Ministério da Educação, para o restante 
ano de 2021. Convoca todos os interessados sendo 
eles Agricultor Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural que deverão apresentar a documentação 
para habilitação e proposta de preço, até o dia 04 
(quatro) de novembro de 2021 até as 13h30min, no 
Departamento de Licitações e Contratos, situado à 
Rua Virgílio de Melo Franco, nº. 550, Bairro Centro, 
Araguari - MG. Edital gratuito no site www.araguari.
mg.gov.br/licitações. Informações pelo telefone (34) 
3690-3280.

SAE
CONVOCAÇÃO                         
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL Nº 002/2021
A SAE – Superintendência de Água e Esgoto de 
Araguari, através do Processo Seletivo realizado 
pela Secretaria de Administração,
RESOLVE:
  1-CONVOCAR os candidatos aprovados no 
Processo Seletivo Simplificado Edital nº 002/2021, 
abaixo relacionados: 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDI-
TAL Nº 002/2021
CURSO DE DIREITO
INSCRI-
ÇÃO

NOME CLASSIFICA-
ÇÃO

2097860 LUCAS PROCÓ-
PIO MONTES 
ATHENIEL

1º lugar

CURSO DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA
INSCRIÇÃO NOME CLASSIFI-

CAÇÃO
2098705 LINIKER DE SOU-

ZA LIBANIA
1º lugar

2 - O candidato selecionado deverá apresentar 
na Gerência de Recursos Humanos da SAE – 
Superintendência de Água e Esgoto de Araguari, 
na Av. Hugo Alessi, nº 50, bairro Industrial, nos 
próximos 5 dias úteis, de 12 h as 18 h para fins de 
assinatura e celebração do Contrato Administrativo, 
obrigatoriamente, por meio de cópia simples, dos 
seguintes documentos: 

• Cópia legível da Cédula de Identidade – RG 
• Cópia Cadastro de Pessoa Física – CPF; 
• Cópia legível do Título de Eleitor; 
• Certidão de quitação eleitoral (www.tse.jus.
br);
• Cópia Certificado de Reservista ou Dispensa 
da Incorporação, quando do sexo masculino;
• Cópia do Comprovante de Residência 
atualizado e com o número do telefone fixo e celular;
• Cópia da Certidão de Nascimento ou 
Casamento; 
• Declaração da faculdade informando o 
período que está cursando;
• Declaração Negativa de Acumulação de 
Emprego Público autenticada em Cartório; 
• Atestado de antecedentes criminais – 
Fórum e Juizado Especial – Cível e Criminal- Site 
TJMG;
• 02 (duas) fotos 3x4 recentes, com fundo 
branco;
• Cópia Certidão de Nascimento dos filhos; 
• Cópia Caderneta de Vacinação dos filhos 
menores de 14 anos (se houver);         
• Comprovante de escolaridade dos filhos em 
idade escolar.   
SAE – Superintendência de Água e Esgoto de 
Araguari, em 06 de outubro de 2021.

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO            
SUPERINTENDENTE DE ÁGUA E ESGOTO DE 

ARAGUARI



Quinta-feira, 07 de outubro de 2021   DIÁRIO OFICIAL  Araguari, 1217 (11) - 5

2098328 VANESSA 
SOUSA PA-
CHECO DOS 
SANTOS

1º lugar

AUXILIAR ADMINISTRATIVO - TEMPORÁRIO
INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICA-

ÇÃO
2094323 THAYS 

APARECIDA 
O. CAMPOS 
RODRIGUES

1º lugar

2094741 GABRIEL 
COSTA MARIA

2º lugar

2094865 FABRÍCIO DA 
SILVA RO-
SOLEN DE 
OLIVEIRA

3º lugar

2097764 LILIAN TAE 
HAMADA

4º lugar

2095669 TEREZINHA 
ABADIA DE 
MENDONÇA

5º lugar

2095444 LIVYA DAN-
GELA POVOA 
DE LIMA 

6º lugar

 AUXILIAR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO - 
TEMPORÁRIO
INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICA-

ÇÃO
2095965 TATIANE 

VIEIRA DOS 
SANTOS

1º lugar

2097268 CARLOS 
DIEGO DE 
OLIVEIRA

2º lugar

2098846 RODOLFO 
ANTÔNIO 
MARTINS 
DOS SANTOS

3º lugar

CADASTRADOR FISCAL - TEMPORÁRIO
INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICA-

ÇÃO
2095445 CLESIO  MAR-

TINS DOS 
REIS

1º lugar

2093947 BRUNO VINI-
CIUS BOR-
GES SANTOS

2º lugar

2097281 MARCELA 
DE OLIVEIRA 
GOMES NAR-
CISO

3º lugar

2097633 EDUARDO 
ROBERTO 
RODRIGUES

4º lugar 

2094425 KEILA APARE-
CIDA MACHA-
DO

5º lugar

CONTADOR ESPECIALISTA EM CONTABILI-
DADE PÚBLICA - TEMPORÁRIO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICA-
ÇÃO

2097538 RAQUEL 
ROSA DOMIN-
GOS FERREI-
RA

1º lugar

ENGENHEIRO ELETRICISTA - TEMPORÁRIO
INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICA-

ÇÃO
2098403 ABNER CE-

ZAR PERES 
PACHECO

1º lugar

 PEDREIRO - TEMPORÁRIO
INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICA-

ÇÃO
2098493 BRUNO 

GABRIEL DE 
OLIVEIRA 
ALVES

1º lugar

2098498 GABRIEL 
MARTINS DE 
FREITAS

2º lugar

TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE - TEMPORÁ-
RIO
INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICA-

ÇÃO
2095264 JOHNNY 

PATRICK DE 
OLIVEIRA 
CORREA

1º lugar

2 - Os candidatos selecionados deverão apresentar 
na Gerência de Recursos Humanos da SAE – 
Superintendência de Água e Esgoto de Araguari, 
na Av. Hugo Alessi, nº 50, bairro Industrial,  nos 
próximos 5 dias úteis, de 12 h as 18 h para fins de 

assinatura e celebração do Contrato Administrativo, 
obrigatoriamente, por meio de cópia simples, dos 
seguintes documentos: 
• Cópia legível da Cédula de Identidade – RG 
• Cópia Cadastro de Pessoa Física – CPF; 
• Cópia legível do Título de Eleitor; 
• Certidão de quitação eleitoral;
• Cópia legível da CTPS - Carteira de 
Trabalho e Previdência Social – FRENTE E VERSO 
da foto; 
• Cópia legível da Inscrição no PIS/PASEP; 
• Cópia Certificado de Reservista ou Dispensa 
da Incorporação, quando do sexo masculino;
• Cópia do Comprovante de Residência 
atualizado e com o número do telefone fixo e celular;
• Cópia da Certidão de Nascimento ou 
Casamento; 
• Cópia do Comprovante de escolaridade 
requerida para o cargo; 
• Cópia Comprovante do Registro no 
Conselho da categoria (CRM, CREFITO, CRC, 
CRQ, OAB, etc.);
• Declaração Negativa de Acumulação de 
Emprego Público autenticada em Cartório; 
• Atestado de antecedentes criminais – 
Fórum e Juizado Especial – Cível e Criminal- Site 
TJMG;
• 02 (duas) fotos 3x4 recentes, com fundo 
branco;
• Cópia Certidão de Nascimento dos filhos; 
• Cópia Caderneta de Vacinação dos filhos 
menores de 14 anos (se houver);         
• Comprovante de escolaridade dos filhos em 
idade escolar.   
SAE – Superintendência de Água e Esgoto de 
Araguari, em 06 de outubro de 2021.

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO            
SUPERINTENDENTE DE ÁGUA E ESGOTO DE 

ARAGUARI


		2021-10-07T09:38:54-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




